
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2021/0000141589 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2022 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reformas varias: carpinterias, patios, zócalos, suelos y caldera en el C.E.I.
Nuestra Señora de las Angustias de Navalmoral de la Mata.

Valor estimado del contrato 144.726,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.118,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.726,35 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Determinadas en el proyecto de ejecución.

Lugar de ejecución
Previsto en el proyecto de ejecución.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

venida San Isidro, 8
(10300) Navalmoral de la Mata España

Resolución de adjudicación del expediente de contratación de obras de reformas varias: carpinterías, patios, zócalos,
suelos y caldera en el CEI Ntra. Sra. de las Angustias, de Navalmoral de la Mata

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.624,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 80% confinanciado con FEDER. P.O. EXTREMADURA 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LERPA2002, S.L.U.
NIF B10294932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.624,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.735,45 EUR.

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45d0fbe6-3b8e-4bd4-81b8-ae5ca5339f5a


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 18/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2.1 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.1.1 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EjyLHsBOFpsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008643105 |  2022-743611 | Thu, 12 May 2022 12:24:48:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148094952514103902411268868957320994764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EjyLHsBOFpsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

